
L. s. 361.

A lew. 39.

Wniosek.

Z uw agi, że ustaw a o swojszczyznie z dnia 3. g rudn ia  1863 N r. 105 D z. p. p. ograniczając 
m ożność sam oistnego  nabycia sw ojszczyzny w innej gm inie do w ypadków  przy jęcia do gm iny lub 
dostąp ien ia w niej publicznego urzędu, nak łada na gm inę obow iązek zaopatryw ania ubogich, k tó ry ch  
rodzice, lub ew entualn ie dalsi przodkow ie używali w niej praw a sw ojszczyzny , zatem  obow iązek 
zaopatryw an ia  osób, k tó re  w uspraw iedliw iającym  nałożenie takiego ciężaru zw iązku ekonom icznym  
z gm iną obecnie w cale nie zostają, albo naw et n igdy nie z o s ta w a ły ;

z uw agi, że w skutek pow yższego og ran iczen ia  m ożności sam oistnego nabyw ania sw ojszczyzny 
dochodzen ie, w jakiej gm inie służy kom uś praw o swojszczyzny, jest w w ysokim  stopniu u trudnio- 
nem  i przew leka się bardzo d ługo, obarcza w ładze korrespondencyą i sp row adza n ieraz dłuższe 
p rzy trzy m y w an ie  pod zam knięciem  osób, k tó ry ch  przynależność m a być sp raw d zo n ą ;

z uw agi w reszcie, że konieczną konsekw encyą ustaw y  o sw ojszczyznie je s t  odsy łan ie w szy
stk ich  zam iejscow ych ubogich, potrzebujących zaopatrzenia, za paszportem  przym usow ym  lub odsta
w ienie ich pod strażą do gm iny, w której służy im  praw o sw ojszczyzny, i że środek ten znany pod 
nazw ą szupasow ania, w zastosow aniu do osób, nie m ogących lub nie chcących  znaleść zarobku, 
je s t najczęściej bezsku tecznym  (gdyż osoby odesłane do gm iny , w k tórej służy  im  praw o sw oj
szczyzny, a w  której bardzo  często są zupełnie obcemi, nie m ogą zw ykle znaleść w niej zarobku lub  
u trzym an ia  i opuszczają ją  —  dają powód do ponow nych odstaw ień), że pociąga za sobą znaczne i 
ciągle w zrastające w ydatk i tak  dla gm in, będących  stacyam i szupasow em i jak  dla funduszu  k ra jo 
wego i że m ija się w końcu z w łaściw ym  celem opieki nad ubogim i;

W  n o sz ę ;

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
„W zyw a się c. k. E ząd, aby p rzy sp ie szy ł ile  m ożności refo rm ę ustaw y o sw ojszczyznie z 3. 

g ru d n ia  1863 w k ie runku  w skazanym  uchw ałą  Sejm ow ą z 17 . październ ika 1881 r.*

Wnioskodawca
P i 1 a t.

G orayski, Czaykowski, M. Onyszkiewicz, A braham ow icz W asilew sk i, W . D zieduszycki, C zarto
ry sk i, W ernicki, W ohlfarth , W ład . W olański, B artm ańsk i, T. D zieduszycki, G. B om er, Zatorski.
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